Apocalyp.

fulgura. i. inuasionses rapine et
exortacionis. qz oia oburut et in
flammat. et nichil remanet p? ipz.
Johne. ii. Ante ipsu ignis voras
zc. Et iō tūc audiuit voces. idest
placitus subditoy. et fit terremo
tus magnus. qz tota terra tota
patria p ipsu oburut et turbatur.
Qz sic dicit pū. xxvij. Regnā
tibz ipijs ruine hoiz. **Vñ** si quis
peteret qre talis turbacio audi
ē in terra possit responderi illud
Mathei. xxvij. Ecce terremo
tus factus ē magnus. zc. **Vel**
dic contra platos et principez q
quādo de nouo pmouēt. solent
subsidia petere. et sic solent to
ta subiectā patriā turbaē. et tūc
magisq; alias rapinis et exactō
mibz molestiae. **C**anete pmo
āgelo cū tuba sua. fact? ē grādo
et ignis mixt? cū sanguine et mis
sa in terram. et tercia ps arborū
et omne fenū viride cōbustum ē.
Iste angelus sit adulatoēs.
qui in auris sūt pncipū et mag
tū. **N**ā quādo ipsi in auribz ip
soy faciūt resonaē tubā eloquē
tie et adulacōis. et quādo ipsos
iustificat. et alios corā ipfis accu
sant. tūc vere p ipsoy falsa vba
generat grādo crudelitatis et se
uicie. ignis cupiditatis et auari
cie. sanguis carnalitatis et luxu
rie. quia p̄ba malorū adulato
rū sūt pncipes raptoēs crude
les adulteri et luxuriosi. **J**ō bñ
sequit? qz tercia ps ipsoy conbu
rit p rapinā ab ipfis. **Arbores**

idest ipfi excellētes nobiles diui
tes et potētes oburut et infestā
tē. et ad voces taliū tribulaōibz
molestatē. Et maxime oē fenū
re. i. plūs ifim? p ceteris mole
stas. **Vel** dic qz āgelus ē p? et
noissi? alpha et o. **N**ā quādo
ipse in iudicio tuba sue autētice
snīe resonabit. tūc grādo. i. torñ
toy inuasio pcuties. i. ignis iex
tigibilis. sanguis ecīa idē occi
sio et seuicia oburut terrā. i. ter
rēs et auaros. arboēs. i. altos
elatos et superbos. fenū. i. lasci
uos molles et floidos luxuriosos.
Isti ei dicit? tercia ps. qz iusti. et
penitētes. faciūt vnā pte. **Vel**
illi q sūt in celo et i purgatorio
faciūt scdām pte. **T**erciā faciūt
dāpnati pccōes. **T**erciā vō pte
āgeli? obuit. cū xp̄c i iudicio dā
natos cterit. q nūc in purgato
rio cū āgelis pat. **S**cđs āge
lus tuba cedāt. et tq; mōs mag
ni? igne ardēs missus ē i mare. et
fcā ē tercia ps ipfis maris san
guis. et cia ps creature q hēbat
aias mortua ē in mari. et cia ps
nauī interit. **I**ste mōs ē p
latus malus vel iudez. q dicitur
magnus p superbiam ardēs p
auariciam iracundiam. et inuidi
ā. **I**ste mons qn in mari religio
nis vel ecē pfciat. tūc vere p ei?
pua docimēta et exēpla. tercia
ps maris. i. eligomis p peccā de
molit. multi ei i sanguine. i. i car
nalitatē p luxuriā conūtuntur.
Naves idest viri perfecti v tutū

Apocal.

mercimonijs onerati p eorū ne
quicias destruūt. et breuiter illi
q̄ habēt animas id est p spm gra
cie viuificātur sūt mortui et des
tructi qn tales homines p̄cipā
tur. **P**rou. xxvij. Regnātib⁹ im
p̄j̄s ruine hoīm; **V**el dic ḡra
liter q̄ quādo auarus et ardē p̄
latus in mare id ē in patria p̄ficā
tur. **V**el eciam quādo i aliquo of
ficio vel collegio aliq̄s officialis
vel iudex auar⁹ et crudelis extol
lit. tūc pro cōrto tercia ps hoīm
subditoy scz paupes ḡuissie mo
lestant. **V**el dic q̄ mōs iste sig
nificat affluētiā diuīdarum et
honoris. qui r̄cē dicit⁹ ardēs. q̄a
ardor ambicionis auare ē eis in
clusus. **N**am quādo iste mōs. i.
tpalis facultas fuit missa i māc
idest in ecclia tūc apparuit mare
q̄li totaliter infectū. q̄z tūc plus
q̄ eius tercia ps ē infecta. et ba
būtantib⁹ prospereis. in sanguine
idest in luxuriam est cōuersa. Ec
clesia em̄ habet tres ptes. scz lay
cos religiosos et clericos. Sed
vere quasi tercia ps idest status
clericoy in sanguinē luxurie est
cōuersus. **P**s. Conuertit aquas
eoy in sanguinē. **V**el si vis. p
terciā partem intellige quem
libet statū aliū scz religiosos lay
cos. z̄c. **N**aves etiam idest vītī
pfecti sūt destructi. et illi qui per
ḡiam viuebant p̄ peccatū mor
tui sūt et consumpti. **I**deo quādo
constantin⁹ imperator dedit r̄d
ditus ecclie. audita est vox i ae

re dicens. **H**odie effusū est vene
num in ecclia dei. **V**el dic q̄
ille mons elatus est dyabol⁹ vel
ātixps. ad cuius adūtū in mari
mūdi vel ecclie tercia ps vel for
te plus q̄ t̄cā ps pibit. **T**er
cius angelus tuba cecinit. et stel
la magna tāq̄ facula ardēs ceci
dit in terciā p̄tem fluīnū fontiū
et aquarū. et stelle nomē absinti
ū. **E**t facte sūt aque i absintiū. et
ml̄ti hoīes mortui sūt ex aquis
qz amare fōe sūt. **S**tella ista sig
nificat pccm̄ auaricie. qd̄ moē ig
nis inflāmat. **I**sta ecā dicit⁹ ab
sintiū. qz amaritudo laborum an
gustie vel timoris auaricie ē āne
xa. et ista pro cōrto mittit⁹ in aq̄s
et fluīnib⁹ id ē p̄spēritatibus et
diuīcij⁹ būi⁹ mūdi. qz ardor au
aricie mūdi p̄spēris mixt⁹ ē ho
die et cōiūctus. **I**deo aque idest
mūdi p̄spēritates sūt hodie a
mare et dolorose ad acq̄redū. et
seruādū. ppter istāstellā idē pro
pter auariciāz cōmitatē. **E**t ideo
multi hoīes scz illi qui in mūdi
p̄spēris ponūt desideriū et spē
suam. ppter terrena moriūt⁹ quia
pter mūdi p̄spēra sūt supbi et
luxuriosi. et sic mortē spūalē in
currē dinoscūt. **A**mos octauo.
Multi morient⁹ in oī loco p̄cie
et silenā. **V**el dic q̄ ista stella
est ātixps. vel hētius coctus ig
ne malicie. et seuicie inflāmat⁹.
qui facit aq̄s sacre scripture cor
ruptas. et amaras. eas obliq̄ ex
ponendo. et ideo multi homines

Apostol.

sc̄z auditores sui in piaulo mor-
tis cadūt mis̄ caueant. **V**el dic
q̄ talis stella ē diues vel malus
cōfiliarius. qui de celo. i. de curia
alic̄ plati vel p̄ncipis dicit̄ vemi-
re vel cadē. qz ē p̄ mūdi maliciā
et sapīaz clar̄ et stelleus. p̄ aua-
rīcā. ardēs et flāmeus. p̄ rapinā
et exactōez intolerabilis et ama-
rus. **I**ste ei de aq̄s. i. de populis
q̄ p̄ tres p̄tes diuidūt. sc̄z in ma-
iores mediocres et minoēs ip̄az
tercīā p̄tē sc̄; ipsos inferioēs ag-
guat. iquātū rapis et molestijs
ipsos guat. **I**o scripture absin-
thiū merito ipsū vōt. **V**el dic
q̄ talis ē pulchra et mala mul-
er. ardēs et luxuriosa. q̄ qn̄ de ce-
lo. i. de statu grē cadit magnā p̄
tē aq̄. i. p̄pli amaricat et corrum-
pit. **V**el dic cōtra apostatā au-
gelū. q̄ p̄ scīaz et grāz p̄o fuit stel-
la. s̄ p̄ casū efficiſ absinthiū. qz
sepe fit amaricacō aliorū; **I**o de
q̄libet talū dicitur in prouerbiis
salomonis quinto ca; **N**ouis
fima illū amara velut absinthiū.
et acuta velut gladius bi-
ceps. et cetera. **C**anente vero
qr̄do āgelo p̄caſſa ē tercīa p̄ſ ſo-
lis et lune et stellarū. et obſcura-
ta ē tercīa p̄ſ eorū diei etiā t̄cia
p̄ſ. et noctis filē tercīa p̄ſ nō lu-
cebat; tūc appariuit quidā aquila
volās p̄ mediū celū clamans
et dīces. **H**e. re. re. in terra habi-
tatiſ; **D**ies ſiḡt ſtatū eccām
in q̄ lux prudētie et sapīe ſolz lu-
ce. **N**ox ſiḡt ſtatū ſclārē. vbi ſolz

error et ignorātia abūdare. **S**ol
ſiḡt platos eccōs. qui diei et ſta-
tui eccō preſunt. luna ſiḡnificat
principes ſeculares. qui p̄ pec-
catum ſepiſſime eclipsantur. et
nocti ſtatus ſeculi principiantur.
Stelle ſiḡnificant ſubditos ut
uſq; ſtatus. **I**te quilibet iſtorū
triū ſc̄z ſolis lune et ſtellez ha-
bet tres p̄tes. quia non ē homo
qui non habeat tres potentias.
ſcilicet intellectum memoriam.
et voluntatem; **S**ed pro certo
tercīa pars iſtorum est hodie p̄
caſſa. ſcilicet poū voluntatis. qz
vere dato q̄ intellectus et memo-
ria ſunt clari et lucidi per ſcien-
tiae claritatē; voluntas tamen
est obſcura et lucis gratie priua-
ta. p̄ malorū appetibiliū cupiditi-
tē. **E**t breuiter i die ac nocte. i.
i mūdo et i eccā in ſole et luna et
ſtellis. i. in platis p̄ncipib⁹ et ſb-
ditis. t̄cia p̄ſ nō luſet. qz q̄ſi vo-
lūtas oīm hodie ē pūſa. qz in de-
bite appetit dīcias et hōres. **Eze.**
v. Tercīa p̄ſ tui in fame morie-
t̄. **I**o qn̄ deus aquila xpc̄ in me-
dio celi in die iudicij volitabit.
tūc voce ſue tribiliſ ſuile t̄plex ve-
ſc̄z triplicē maledictioēz oīra pec-
catōēz q̄ nūc in terra habitat ful-
minabit. **E**t iſta ſūt p̄culdubio
p̄ea dāpmi. et p̄ea ſenſus. et despe-
racō q̄ ḡuior̄ ē. **V**el p̄ea tpalis. pe-
na eterna. et amifſio padifi glo-
rie. vel pena ignis. et remorsuſ. et
cetera filia. **N**ā iſta tria ve. id est
iſte tres maledicōnes dāpmatis

Apostolus

peccatoribus inferuntur: qui in terra
id est in terrena prosperitate habi-
tant et sancti; Formido, et fouet.
et laqueus. super te, qui habitatores
es terre. Ie. xvij. et Psa. xxiiij.

Quoniam quinto angelō
stella cœdit de celo, et da-
ta est ei clavis putei ab-
yssi. Et aperuerunt puteum, et ex-
iuit ī de fumi? sicut fornacis mag-
ne. et obscuratus est sol, et aer de
fumo putei; **M**etaphorice
loquendo vide quod stella significat
dyabolū, qui de celo corruit per
peccatum. puteus signat peccatores,
et marie luxuriosos. Pro. xxij.
Tales enim diantur putei abissi:
quod sicut abissus non potest facia-
ri sic nec luxuriosus. quod diu viuat;
Ideo eze. xvi; Formicata es cum a
matoribus, nec sic es faciata; **I**s-
ti igitur stelle id est dyabolo dat
clavis putei abyssi. i. potestas
super personā luxuriosam, quod quo-
cūs vult dyabolus facit eū per
vana desideria aperi; **I**deo ad
suggestionē dyaboli luxuriosi
mittunt fumū. id est fetida verba.
luxuriosa, et in honesta. sicut for-
nacis ardēcia et luxuriosa; Ita quod
sol. i. bone personae vel aer id est to-
ta vicinia per eos obscurat. et sedā
e. pro certo quod nulla persona ē ita
sol. vel aer. id est scā vel pura, qui fa-
ciliter inficiat per puteū abissi. id est
per malā et luxuriosam personā: si
fumus malorum vestigiorum suorum atti-
git usque ad eā; **Ecclesi. xij;** Qui
tagit piem: inquinabit ab ea;

Vel dic quod puteus iste est hē-
tacius, cuius fumus id est mala doctri-
na inficit et corrūpit solē, et aere.
id est bonas personas, et ecclesiam:
quādō stella magna id est dyabo-
lus apit os eorum per predicationem;
corrūpit bonos mores colloquū
prauū. **Pri. ad cor. xv;** **V**idit
iobēs exire de fumo putei abissi
locustas, similes equis ad pliū.
et sup capita eorum corone auree;
Et habebant facies sicut homi-
nes. capillos sicut mulieres. den-
tes sicut leones. loricas sicut lori-
cas ferreas. et vorē eorum sicut vor-
curreū et equorū currēciū ad pliū.
et caudas similes scorpionū;
et aculei erant in caudis eorum;
et potestas eorum sicut habent
scorpiones; **E**t pceptū est eis ne
lederent fenum terrae. nec omne vi-
de. nec omnē arborē; **S**ed das-
ta est eis potestas nocere homi-
nibus nō habentibus signum dei
vivi in frontibus eorum; et cru-
ciare eos mēsibus quinq; et crucia-
tē eorum sicut scorpionū. et tunc querent
homines mortē. et nō irent eā; **C**
Ista figura plures habet ptes p
mo enim dicit quod ipse vidit in fu-
mo putei abyssi locustas patas
ad pliū rē; **P**uteus iste signifi-
cat mūdum, qui ad modum ab-
yssi est obscurus per ignorāciam.
insaciabilis per auariciam, ut bēt;
Prouibitorum vicefimo septimo;
Infernus et pdicio non faciant
non impleant. Sic et oculi ho-
num insaciabiles, fumus istius

Apocalypsi.

putei est prospexitas mundi. quod vere ad modum summi faciliter euaneat. **P**salmita. Deficietes quemadmodum sumus deficiens. Locuste significat diuites. officiales. positos. quod ad modum locuste sursu volat. sursu salutem per ambitionem. ad officia et beneficia. et tamquam faciliter cadunt in fine in terram per transalpem de passionem. et eternalē dampnacionem. In suo isto puteri vise sunt locuste. quod locuste. principes. et iudices. hodie sunt propter in suo mūdaē prosperitatis. Ibiq; habent aureas coronas. i.e. dignitates et platuras. per atti ad plūm cōtra pauperes et vicinos. Et isti bene dicuntur quasi equi. quia sicut equi sunt animal luxuriosum et superbū. sic tales propter luxuria sunt infecti. **I**ere. v. Equi insanientes in feminas. unusquisque ad uerore proximi sui hymiebat. Et sicut mediante fortitudine equi aliquando malus miles obtinet in prelio. sic mediantibus balliis et aduocatis. multi obtinet et lucrat causas suas. Unde de istis locustis dicit in psalmo. Quod deus dedit fructus eorum erugini. et labores eorum locuste. eorum scilicet pauperum. **S**econdo dicitur hic quod isti habebant facies sicut homines. et capillos sicut mulieres. **C**aries que est prima pars apparenſ significat itroitu et ingressum principum. Capilli que tegunt caput significant palliationes hypocritas et fictiones quod

bus caput idest intentio talium est velata. **M**ulier que est animal amicabilissimum et deceptorum. significat eorum familiaria et deceptiva colloquia. actus et gestus. Homo qui est rationalis. significat eorum sensum. et discrecioem. **Q**uid igit? Pro cetero isti in facie. i.e. in ingressu quando primo apparet videtur hoīes id est astuti sapientes et discreti. **C**apillos habent mulierum. idest apparentiam amicabilem. Illud apparet quando tales volunt aliquos pauperes irretire in suis contractibus falsis et obligacionibus. tunc ostendunt se eis failires. promittendo et applaudendo. balliui etiam quando volunt aliquid inuestigare. **N**ed pro cetero isti non sunt nisi capilli mulierum idest fraudulentem palliatorem. Unde ecclesiastici vicefimo quinto capitulo dicitur. Non est malitia super maliciam mulierum. Et illud patet in tercia parte figure. **T**ercio dicitur quod ipsi habebant dentes sicut leones. loricas sicut loricas ferreas. et vocem terribilem. **P**er dentes per quos homo deuorat cibos intelligitur vorax crudelitas vel rapina. quia dato quod isti videntur homines benigni et humiles. tandem habent dentes idest crudelitatem leominam. quod oes subditos cupiunt deuorare. Ideo loricas ferreis. idest adulatoribus vel amicis cautelosis seipso muniunt et

Apoch.

tegūt. quia sicut p; ita cautelosē faciūt suos cōtractus. et cautelis maliciarū suarū ita velant ab oī iictu. i. ab omni q̄rela eorum co ram quoāq; iudicē se defendūt. **Eze. xxiiij.** **I**onica et clipeo ar mabuntur contra te. i. malicioſa executione. Et vōcē habent terribilē fūt̄ canes. qz ita autentice loquūt̄ et alte paupib⁹ om̄ināt̄. vt ipsoſ terreat v̄bis suis. et sic faciliter eos exheredant leonis mis dētib⁹. qui in facie hominis videbanſ. **Dm̄e. viij.** Dentes eo rū dētes ferrei. **Ecc. xxii.** Dentes leonis dētes eius. Et ideo sequi t̄ q̄rta p̄s figure. Quarto dicit̄ q̄ habebant caudas. Cauda q̄ ē p̄s posterior. sīgt̄ finē alicui? ne gocij. scorpio q̄ facie lābit. et cauda pūgit sīgt̄ p̄ditors. qui i fa e idest in principio lambunt et applaudūt. In cauda vero id est in fine lacerant atq; pūgūt; **I**sti igitur in cauda idest in fine sūt scorpioēs. iquātū p̄ exheredacionem vexaciōnis puncturā alijs et aculeū crudelitatis infligūt. **I**deo aculeus rapine et crudelitatis in fine talib⁹ ē ānexus. **Pro. xxiiij.** Nouissime mordebut ut coluber. **V**el dic q̄ cauda ē sta tus senectutis. qz reuera tales i se necute sūt scorpiones. fili et rap tores. et aculeum crudelitatis. auarie. detractiois. acri? infligētes. **V**el dic q̄ q̄ sūt in facie hoīes. et in cauda scorpioēs. significat detractores. qui in facie id est i p̄

sēncia adulatores sūt. In absen cia scorpioēs pūgit̄. **Eze. iiij.** Cū scorpionib⁹ habitas. **C**quito dicit̄. q̄ potestas ipsorū est no cōre hominib⁹ menib⁹ qnq; rē. Quinarius qui ē īmpfectus signifcat mūdanā vitā talū. que p̄ certo i quoāq; ē īmpfecta. quia vt cōmunit̄ nō pficiunt etatez suam. qz moriūt̄ subito. et male. **I**sti igit̄ possūt no cōre hominib⁹ mēfib⁹ quinq; q̄tū durat vi ta p̄ns. Et breuit̄ hodie sub maū talū p̄ acerbitate tormentū et afflictionum suarū multi sūt homines. qui desiderāt mori. tamen nō inueniūt sicut optat̄. Et finaliter isti habent sup se regem āge lū abissi. sc̄ peccati avaricie. qd̄ dicit̄ exterminans. quia omnia exterminat et corrodit. **V**el ad litteram angel⁹ exterminās ipsoſ regit̄. qz dyabolus ipsoſ cōfun dit. **Ds.** Eterminauit eam aper de filia; **V**el dic q̄ locuste sūt detractores. qui contra homines pliantur. et eorum facies id est apparetia videtur amicabilis et rōnalis. videtur esse homies. q̄a i principio de homine dicit̄ multa bona. singūt se loqui ex carita te. vt facilius eis credatur. si vere finaliter apparet eorum dentes. ferocitas et inimicidia leonina. qz vere more leonis alios lacerat et diffamant. et cauda idest simis v̄borum suorum. vel cauda idest retro in absēcia est pungens si cut aculeus scorpions. **V**iuet em̄

Apostol.

in principio vel in presentia bla-
diatur tamen semper in fine ver-
borum detractionis et punctio-
nis aculei inueniuntur; Et isti
habent potestatem nocere suis
malis verbis hominibus i. bovis
et rationabilibus; Num terre non
ledunt quia tales ut communis-
ter non murmurant nec detrahunt
de illis qui parum aut nichil va-
lent sed tantum de hominibus i.
de personis bonis et breuitate
cruiciatus eorum est similis scorpio-
num in quantum blandiuntur pri-
mitus et rector eorum est dyabolus
exterminator ad cuius instinctum
isti alii inuiriuntur; Quod bene dicam
ex terminas per eo quod istis medi-
atis multi boni puniuntur et exter-
minantur; **V**el dic quod patas eorum
bene dicam nocere hominibus quod ad lit-
teram multi sunt inferiores quod soli
habent patem nocendi numerum autem
perficiendi; **V**el dic quod locuste sunt
dyaboli qui de puto abyssi i. in
ferni aliquociens ex eundem et per
sumum huius aeris caliginosum vo-
litat; **I**sti semper parati sunt ad
prelum temptationum mouen-
dum; **I**sti sunt in facie id est in pno-
cipio homines quia multa sug-
gerunt facere sub specie boni ita
quod videntur rationales et humani-
capillos i. coopturas et velamē-
ta sue intencōmis habent multa
falsa et deceptoria; Sunt igitur
homines per apparētē rationē mu-
lieres per fictā palliacōm ex sunt leo-
nes per mordacē temptacionē sunt

scorpiones in cauda id est in fine
per pugnētē et venenatā dāpnacō
nē et habent aculeos in cauda
i. tormento et afflictionem; **I**sti
habent nocere post mortem et in
vita hac illis qui nō habent sig-
num dei viui id est veritatem gra-
tie et caritatis et memoriam san-
guinis cristi et ipsos habent cru-
ciare at vociter in inferno quod mo-
ri et deficere concupiscent nec ta-
men perpetuo morientur; **V**er-
age sexto capitulo; **I**g-
nis eorum non extinguetur et
vermis eorum non morietur et
cetera; **V**el ipsi nō possunt no-
cere sene terre id est iacentibus in
terra per humilitatem et tam
viridi id est florentibus per ho-
nestatem nec ulli arbori id est
complantibus eternorum felici-
tatem; **E**t isti habent super se
regem angelum abyssi scilicet
luiferum qui bene dicitur ex-
terminas quia omnia bona ho-
minum exterminat et corrum-
pit pro posse suo; **V**nde iob qua-
dragesimo primo capitulo dicit;
Ipse est rex super omnes filios
superbie et cetera; **J**obānes
vidit quatuor angelos alliga-
tos in flumine magno eufrate quod
parauerant in horam diem et me-
sem et annum ut interficerent
terciam partem hominum; **E**t quodā a
gelus quod habebat tubā soluit eos et
habebat secū exercitū innūabile cīm
mēsū Eufrates fluuius babilo-
nicus sicut mundi prosperitatē quod

Apost.

babilonos id est mundanos irrigit et fecundat que semper fluit et deficit sicut aqua. Angelii qui sunt ibi alligati significant mundi principes et potentes qui in mundi prosperis sunt inclusi et ligati et isti dicuntur quatuor quod ipsi sunt in mundi quatuor partibus habitantes. Angelus qui habet tubam ipso balliuos et suorum malorum actu laudatores qui tuba sua eloquentis adulacionis coram ipsis resonant incessanter. Sunt igitur in fluente prosperitatis huius mundi hodie quatuor angelii. scilicet principes et potestates qui semper sunt pati in omni hora die mense et anno. nomine interficiere per rapinam et expoliationem et incendere una cum exercitu suo innumerabiliter id est collegiis et consociiis famulorum aduocatorum quod tales nutrunt ad hoc ut subditos deuorent et infestent. Et per certum quodam agerius curialis id est adulatores resonant coram eis eos laudando et subditos accusando. tunc isti et exercitus eorum mouentur ad alios os occidendum id est ad alios molestandum. Et sic iobenes vidit exercitum cuius natus erat vigesies septies centesimae dena milia milites atque habebant loricas igneas et sulfureas et iacinctinas. Sic hodie iste exercitus balliuorum est valde multiplicatus. Sunt etiam armati contra alios loricae malicie et cauterium quod sunt ignes pauarici am sulphuree per luxuriam. iacta

tine id est coloris celestis vel fulminei per superbiam. Vel lorice malorum sunt aduocati qui more loricatorum malos defendunt et isti sunt ignei auarii sulphurei luxuriosi et iacinctini id est ornati per speitate superbii. Psalmista. Ignis sulphur per calicis eorum. Iohannes vidit equos mirabiles in quodam exercitu congregatos qui caudas habebant similes serpentibus habentibus capita cum quibus nocebant capita eorum erant sicut capita leonum. et de ore ipsis perdebat ignis sulphur et fumum. Et tunc per horum occisa est ab ipsis tribus plagiis terre scilicet igne fumo et sulfure que perdebant de ore equorum potestas erat in ore ipsorum et in caudis eorum. Vidi equos in visione et ceteri. Qui isti significant mundi diuitias superbos et luxuriosos quia equus est animal superbum et luxuriosum. Isti enim habent caput leoninum ad modum leonis quia iuuentus eorum et per se ipsius vita sue que per caput designatur est leominum quia in iuventute sunt crudeles fortis et superbii quia leo fortissimus bestiarum ad nullius pauebit occursum. sicut dicitur Proverbiorum. xxx. Cauda ipsis est senectus a finis vite est similis serpentibus quod in fine sunt serpentini et tortuosi per maliciam et terre inherentes per auariciam quia communiter plus continent auarii in senectute quam in iuventute quod eorum cauda id est malicia

Apocatp.

bz caput serpentinū. i. intentionē aliquam auarā et fallacē. Et isti de ore suo mittūt ignē. fumū. et sulphur idest tria genera malorum verborum quia omnia verba illorum aut p̄tinēt ad fumū. idest ad elacionem supbie et iactātie aut ad ignē. i. ad iſlāmaciōnem rapine et auaricie. aut ad sulphur idest ad fetorem carnitatis et luxurie. Ideo isti nocēt multis hominibz p̄ haꝝ plagas. Supbia enim eorum iuadit superiores: auacia minores: luxuria mulieres. Et breuiter ptas iporum est in ore. i. in verbis et in cauda serpentina idest in maliis eorumdē. **V**el dic q̄ isti sūt cuncti mali prelati moderni qui sunt luxuriosi sicut equus. quorū caput id ē quorū ingressus et principiū ē leoninū. idest rigidum et austerrū quia in p̄ncipio iuste et rigide volunt regnare h̄ in cauda idest in fine fuit h̄ pentini. idest auari in terrem p̄ auariciā inherentes dona et munera diligentes r̄c. vt supra. **I**ohannes vidit vnuā āgelū fortem descendente de celo amictū nube. et yrs erat in capite eius. et facies eius sicut sol et pedes ei⁹ sicut columnā ignis et habebat in manu sua libellū aptū et posuit pedē dextrum suū sup̄ māē simistrū supra terram et clamait quēadmodum leo rugit et cum clamasset locuta sunt septem tonitrua et accepit iohannes liby

de manu angelī et fuit in ore suo dulce tamq̄m mel. et cum illū deuorasset amaricatus est rēter eius. **A**ngelus iste est prelatus angelicus et celestis. nubes que continet humorem pluimū significat dulcorem pietatis quo prelatus debet esse humectatus et de pluia beneficiorum et elemosinarum debet alij distillāt. **J**ob triœsimō septimo capitulo. Nubes spargunt humorem suum. et cetera. Yris qui est signū federis inter deum et hominem significat virtutem pacis et unitatis. quam prelatus debet habere et per quam debet subditos deo per suum patrocinium concordare et inter eos concordiam et pacem generare. **V**el etiā yrs continēt omnes colores significat picturam honeste conuersacionis prelati. in quo omnes colores. idest omnia bona exempla virtutes et perfectiones debent relucere. **A**poca. quarto. Et yrs in circuitu sedis erat. Mare quod est amarum significat a-maritudinem mortis et inferni. Terra q̄ ē nutritrix omnium vivētium. sicut fertilitatem et opulentiam paradi. Pes dexter ē tior. sinistre q̄ faciliter claudicat sicut scriptura sacra. Septē tonitrua sicut vniū fītatem predicatorum. q̄ habet peccates moē tonitruī turbare. Vedit i⁹ ioh̄es āgelū id ē pfectū virū angelicū et spūalem fortē p̄ constantie firmitate descendēt

Apost.

de celo quia se non reputat dignum
ibi ascendere sed magis in infernum
descendere per humilitatem. amictum
nube per torridam pietatem. et
in capite id est in intencione habet
bat yride. id est omnimodum
scitatem pacis et concordie umi-
tatem. facies eius id est intellectus
debet lucere ut sol per sapientie
claritatem. pedes eius. i. affectio eius
dicitur esse sic igitur per feruissimam
caritatem. librum debet habere.
id est sacre scripture sagacitatem
Eze. xx. Ecce manus missa est
ad me in qua erat liber iuolutus
Iste debet habere pedem dextrum
id est timorem super mare id est super
amplitudinem mortis et inferni
per iugem considerationem. pedem si-
mistrum id est amorem et affecti-
onem debet habere super terram id est
considerationem mortis et inferni
ps. In mari vita tua **Dicit** eccliam
habere vocem sicut leo per rigoris
et auctoritatis assencionem. de-
bet etiam facere per septem tonitrua
id est universitas predicatorum
loquatur mundo per predicationem.
Et iste debet tradere librum iohanni
id est subditis et secularibus per
scripture doctrinam et expositionem
nam quam ipsi debent comedere
id est incorporare per auditum et de-
uacionem et in recte memorie re-
tinere et iste per certum erit dulcis
eis sicut mel per consolationem et
eternorum permissioem. amarum etiam
facit rectrem eorum et metem per
infernali tormentorum considera-

cionem ut sic de subditis dicatur il-
lud **Baruch** in **Hic** est liber manu
dato deo. Et ecclesiasticus. **Hec**
omnia liber vite **Vel** dicit quod hoc
est Christus qui angelus testamenti
dicit **Malachij** in **Hic** venit de
celo per incarnationem amictus fuit
nube. i. purissima humanitate.
Coronatus fuit yride id est celesti
diuitiae **P**rofessus eius dexter erat
deitas et ille apparuit super manum
quando ibi siccis pedibus ambula-
bat. **S**inister autem est humitas
et hic apparuit summe super terram
scilicet laborando et ambulando.
Baruch. iii. Postea in terra vilis
est et cum hominibus conuersatus
est. Et iste clamauit sicut leo per
predicationem. Postea septem to-
nitrua id est universitas predica-
torum incepit loqui et predicare. **I**ste
per librum sacre scripture et ipsius
alium per inspirationem portavit et
reuelat tecum.

In*banum* dato sibi cala-
mo mense ad modum
virge dictum est. **S**urge
inquit metire templum dei et altare
et oves adorantes in eo. **A**trium autem
quod est fortis non metaris. quia
datum est gentibus. et sancta cui
tatem calcabunt mensibus plijs.
Cristus est Christus in iudicio. quia ibi
dabit calamus mense potesta-
tis iudicarie. et rigoris iusticie et
equitatis. mediantibus quibus ipse
misurabit et iudicabit meita signu-
lorum. et templum ecclesie. altae religiois.
adorantesque in eis. i. oves fideles

Apocalyp.

calamo discrecōis metietur. quāta sit in eis longitudo spei. vel lōganimitatis. profunditas humiliatis. latitudo caritatis. altitudo contēplacōis. et sublimitas virtutum; **A**trium quod est foris significat ecclesiam. et collegium dampnatorum maxime infide- lium. qui non sūt de domo ecclē. **I**sti non metientur. qr nulla di- ctarū dimensionū in eis inueni- tur. et ip̄iā iā iudicati reputantur quia qui non credidit iā iudica- tus est. **Joh.** tercio. h̄ gentib⁹. i- fine lege viuentibus demonib⁹ dabuntur ad calcandum. et per petuo cruciandum. qui gentes. idest demones calcabunt et affli- gent ecclesiam et ciuitatē sanc- tam qntū poterunt. et maxime tempore anticeristi. qui mensib⁹ quadraginta. i. tribus annis cū dimidio aduersus ecclesiam p- ualebunt; **Ps.** Conculauerūt me inimici mei tota die. **V**el dic qr iste mensor est iudex vel p- la- tus. qui calamo iusticie et virga directionis et correctiois singu- lorum merita metiet. vt sciat q̄ pmouēdi sint. et qui corrigendi. **D**e atrio quod est foris idest de mundo et statu scāriū non se de- bet intromittere. nec de illis qui sunt foris. i. extra iurisdicōem suam aliqualiter contrectae. h̄ ip- sos gentib⁹ sc̄ illis ad quos p- tinet dimittere mensurādum et gubernandū; **Jere.** vi. Pascet v- nusquisq; eos. qui sub maū sua

sunt. **V**idit iohānes seruos duos xp̄i. heliam et enoch. qui p- phetauerunt diebus milleducē tissexaginta. et dicit. qr isti erāt due oliue et duo cādelabra lu- cētia ante dominū. et habent pote- statē claudē celū ne pluat. et co- uertēdi aquas in sanguinē. et p- cutere teriā oī plagaſ h̄ veit qdā bestia q̄ ascēdit de abisso. et fecit cōtra eos bellū. et occidit eos. et iauēt corpora eorū in medio ci- tatis q̄ spūaliter dicāt. **Z**o doma et egyptus. cōtra q̄s p̄dicauerūt in morte eorū. h̄ finaliter isti rece- peūt vitā. et ascēderūt in tēplum in nube. et timuerūt oēs inimici eorū; **I**sti duo pp̄bē. et bestia q̄ ē cōtra eos mūdanorū et reli- giosoy. theologorū et iuristarū. gerūt figurā. **N**ā theologi et re- ligiosi boni dicāt duo. p̄ dupli- cē caritatem. oliue p̄ virētē ho- nestatē. cādelabra p̄ luētē vite et doctrine claritatem. dicāt sta- re in cōspā dei. p̄ fidē et longami- mitatem; **I**sti enim pp̄bēt et p̄dicant verbum dei. et redar- guunt impios et mundanos; **I**stī claudūt celū idest sacram scip- turam. que celat dei archana. qn̄ do volunt. qr pluria doctrine nō defluat in mundanas aquas. et scientias et scripturas vertunt in sanguinem idest in spirituale nu- trimentum. qn̄ volunt. qr isti solū hodie bñt celū sacre scripture in maib⁹ suis. et apud ipsos p̄tin̄ p̄dicaē vel cessaē. cū pauci hodie

Apost.

studient theologiā nisi ipsi. Et breuiter isti pautiūt. redargūt. corrīgūt. terā. id ē. terrenos pecatores; **Vla. xi.** Per autem terā virga crēis sui. et spū labiorū suō interficiet impiū; Sed p̄ certo bestia q̄ de abissō remitt. id est p̄ cōores maxime mūdane sapie professores pugnant cōtra istos hodie. s. eos diffamādo. cōdēpnādo. et multa mala atq; falsa eis i ponēdo. **Alij** quos aliquādo redargūt de hoc gaudēt. qz vere quasi omnes mūdam gaudēt et obloquūt. quādo audiūt aliquē f̄ligiosū ab aliqua bestia. id ē ab aliquo malo hominē diffamati. qz nō amat pestilēs eū qui se corripit. **Proū xv.** Ideo multi bene iacent hodie in platea huius mūdi sine bōre. quasi mortui propter huiusmōi infamias iūstas. q̄ quidē mundus dī cītas sodoma. i. muta. dī egypt. i. obscura. qz mūdus ē mutus q̄ ad dī laudē. et obscurus ppter ignorāciā et errore. finaliter in die iudicij ipiē iūiūscēt. et i cēlū ascendēt. vidēti. buis diffamatorib⁹ iūimicās. **Vel dic** q̄ tales iūste occisi et dēpssi. in fine patescente veritate resurgūt. et redeūt ad honorem. et in cēlū. i. dignitatē et gloriam ascēdūt malis ḡtib⁹ iūimicoy suoy. qui de ipsozū dēpssiomib⁹ letabant; **Sapie. v.** Stabūt iūsti in magna cōstancia adūsus eos q̄ se angustiauerūt. vidētes t̄babūt ac dīcētes; **Hij** sūt quos ac.

Ecce q̄uo cōputati sūt inter filios dei; **Vel dic** q̄ isti p̄ pbē sīgnt aliquē bonū virū discretū. iūste regnante in officio p̄lature. in religione. ecclā. vel i curia p̄ncipis secularis. q̄ recte dī oliua p̄tē p̄tētē. cādelab⁹ p̄ honestatē. t̄rā. i. peccatorē pautit p̄ iūsticē eq̄tē. Bestia ista sīgnt maliciōsum hominē iūmīaū suū. q̄ quādo qz de abissō id est de statu vili et huili plebe reit. q̄ forte ē in eadē f̄ligione. curia. vel ecclā. q̄ iūdidat ei dē. **Et qd.** p̄ certo accidit q̄ ista bestia. i. rōnalis p̄sona p̄liatur contra illos prophetas. i. contra bonū iūdicē vel p̄latū. mouz fibilitē sc̄ eū apud maioēs accusando. ita q̄ finaliter ipsum subpediat atq; contra ipsum p̄ualet. **Ipsumq;** facit depomi ab officio. beneficio. vel facit eū dānari typaliter. vel occidi. q̄ in platea huius mundi vel religiomis iacet moritus id ē sine potestate et bono re dēpssus. cēnes eō. i. illi q̄ sūt de p̄ntela sua vel failiātate iphius dīp̄ergūt p̄ plateam. id ē p̄oratus vel conuentus ad litterā ab eo exberedant. ita q̄ cogūt p̄ plateam mendicare. **Et tūc** gaudet maliuoli suū. maxime illi q̄s correxerāt et pumierant quāuis iūste. contra illud prouerbiorū vicefimo quarto. **Cum** cēderit iūmīaū tuus ne gaudeas. Sed pro certo sepe accidit dei iudicio q̄ tales itey reuiūscunt. et redēunt ad prosperitatem. q̄ ascēdūt

Apocalypsi

in celum id est ad maiorem quam
ante fuerant dignitatem. Et tunc
qui de eorum casu gauisi sunt co-
tristantur timent. admirantur et
stupent. quia sepe accidit quod qui
letantur in casu aliorum. cadunt
postmodum ipsis resurgentibus.
quia sicut dicitur proverbiorum.
decimo septimo capitulo. Qui in
ruina letatur alterius. non erit im-
punitus. et cetera; **V**el dic quod
isti sunt boni. qui a bestiis id est a
principibus iniquis. vel mundi
potestatibus occiduntur vel ex-
heredantur. Ita. quod eorum car-
nes et filii iacent in plateis fine
honore. sed finaliter in die iudi-
cij resurgent. et in celum ascen-
dent. et sui iudas in infernum
succumbent. **V**el secundum sen-
tium littere expone de aticristo.
qui de abyssu. id est de dyabolo
veniet. et contra heliam et enoch
dimicabit. et eos in iberusalem
occidet. sed tamen ipsis resurget.
et celum ascendet.

Idit iohannes templum
apertum in celo. et visa est
archa testamenti in tem-
plo. et tunc facta sunt fulgura et
woes et terremotus et grandio.
Celum est ecclesia. templum est
religio. archa testamenti est bo-
nus prelatus. vel quecumque bo-
na persona ibi habitas. que ad
modum arche virtutes et merita in se
seruat. Quando igitur in templo re-
ligionis appetit archa testame-
ti id est bonus prelatus vel perse-

ctus homo. tunc exinde procede-
dunt fulgura bonorum ex exemplo
rum. splendor honeste conuersa-
tiois. woes diuine laudis. et al-
te predicationis. grandio aspere
correctionis. et ex parte aliorum
terremotus timoris et contricio-
nis. woes etiam confessio misericordie.
vere bonus platus et bona pse-
nia in religione causat in alijs multa
bona. **P**salmista. Fulgura mul-
tiplicabit id est bona documenta
et exempla. et conturbabit eos
scilicet peccatores videntes au-
dientesque. **S**ignum apparuit
in celo. **M**ulier amicta sole. et lu-
na sub pedibus eius. et in capi-
te eius corona stellarum duode-
cim. et erat ibi mulier pregnans
puerum masculum. et clamauit.
et cruciabatur parturiens. **E**t ali-
ud signum visum est in celo. scilicet
quodam draco rufus. qui infidiabat
mulieri. ut deuoraet filium eius.
sed filius eius raptus est ad deum.
et mulier fugit in solitudinem. et
draco projectus est in terram. **I**sta
mulier est anima beata. quod
a deo desponsatur. **S**ol qui sem-
per lucet significat gloriam eter-
nam. que in perpetuo non mu-
tatur. luna significat mundi per-
spectivam. mortalem. mutabilem.
et defectibilem. que faciliter eclipsatur.
In celo igitur anima bea-
ta mulier. et diuina dei patrum. auctoritate
sole et tegit. et eterna claitate. **L**una
et mortal vita et mutabilis persperi-
tatis sub pedibus eius. et quod ipsa. iam

Apost.

supauit et eam vilipendit et calcat; In capite aut ei est coro a. xij stellarum. i. xij. gaudiorum; In quodam sermone quidam exponens coronam illius mulieris dicit. quod corona xij stellarum in patria erit memoria sine oblioene. non sine diminutione. voluntas sine perturbacione. impossibilitas sine corruptione. corporis claritas sine offuscacione. carnis agilitas sine retardacione. corporis subtilitas sine obviazione. Ideo viij. erat diligenter propter inimicū sicut seipsum. Nonna erat videtur primū in omni virtute diligenter se sicut seipsum. Deinde pfecte diligenter plerumque seipsum. Unde deinde videre deum diligenter se plus quam homo diligit seipsum. Ista vterius est pgnans. quod filium masculum. i. christum habet in se p dilectionem et deuocationem. Sed per certum draco magnus dyabolus quam plurimum ei inuidet. sed ipse non perueniet. quod ipse fuit de celo pfectus et in terrā occidit. Ideo scōs qui sunt in terra ledere non valebit; Vel dic quod hec mulier est vir pfectus. qui dicitur mulier quasi molli aer. Aer dico propter scientie puritatem. mollis per pietatem et benignitatem. et iste sole. i. clara sagaci discretione. vel conuersacionis honestate amicit. et luna. i. mutabilis prosperitas sub pedibus eius vilipendit et calcat. et in capite eius. i. in mente illius est stelle. id est xij. articuli fidei firmiter et tenaciter radicati tenent; Apocalypsis; Afferes fructus enim per men-

ses singulos. Ista vterius dicitur pgnans. quod vere tales in utero conscientie continent filium masculum id est bonum et firmum propositum. quod summe cupiunt parere. et monstrare bonorum opem ex elevatione et completione. Jo xvi; Mulier cum parit tristiciam hanc. sed cum peperit. non meminit pressure sue propter gaudiū. Sed quando draconis rufus id est maliciosus et venenosus et famis dyabolus videt talē mulierē. id est bonā personam bono proposito impugnat. et bona opera parere cupiente. vere ipse infidias ei per malas suggestiones. et propiti sui pte impedire mitit. ne exeat ad bonum opus. sed vere mulier ista nichilomin debet parere. et suum bonum propositum adimplere. et illud debet deo committere. quia partus eius debet esse rapta apud deum. id est ad laudem dei ordinatus. et ipse debet in deserto religionis vel penitencie fungere. Et sic draco dyabolus cadet. et ipsū non poterit supare. psalmista; Ecce ego gaudi fugiens. et mansi in solitudine. Vel dic quod ista mulier est ecclesia. que antiquitus habuit solē. i. christum et bona spiritualia per vestimento. Luna mutabilis mundi prosperitas sub pedibus eius erat. scilicet contempta et calcata. quia pro certo tunc sola spuria eligebantur atque diligebant. caduca vero et lunaria spes neabantur. et hoc maxime in principio quando ipsa habebat in capite coronam duodecim stellarum

Apost.

idest duodecim apostolos qui i capite i in principio ipsa; coro nauerū sic de citate noua didic.
Apo. xxi. Qz hēbat p portis xij margaritas; Tūc igit̄ draco i dyabolus vel tirām nō potuerit impedire quin parēt populū fidelium predicādo et conuertendo et quin acquirēt bona t̄palia p xpo paupēs nutriendo; Verū tamē qz videt̄ iā hodie ecouerso amicta sole et luna sub pedibus eius tenēt̄. i. t̄palia diligēt̄ et spū alia calcaēt̄. Ideo timendū est ne ipsa; draco insidiās possit deu rare; **Vel** dic qz talis draco significat malos tirānos et princi pes seculares qui ecē vel psone si quā pregnantē viderit. i. diuitē insidiāt̄ ipsūqz cape conant̄ qz̄ multocīes fugēt̄ cōpellūt̄ sic ad hāz patet de subditis tirānorū. **P** Draco quē tu formasti ad illudēdū ei. **M**ichael et draco p̄liabāt̄ in celo. h̄ vincēte mich aele. draco plectus ē cū āgeliſ ſuis in terra. habens irā magnam. ſciēt̄ qn̄ modicū tēpus h̄z. Draco aut̄ vidēt̄ ſe plectū ſecutus ē mulierē q pepit masculū. h̄ dicit̄ qz illi mulieri date ſūt due ale aq̄le magne. vt volaret in desertū locū. vt alatur certo tēpore. Et tunc vidēt̄ draco fugere mulierem. mifit post ipſam ex ore ſuo fluuiū magnū. vt facēt ipſam a fluuiē trahi. h̄ terra adiuuit mulierē. et operiuit terra os ſuū et ab ſorbuit fluuiū; Et iratus est dra

co contra mulierem. quia vidit qz ei nocere nō poterat. et habu it facere prelium cum bijs de ſe mine eius. qui custodiebant mā data dei; **D**raco iſte ſignificat dyabolum. qui cum pugnaret i principio cum michaële et ange lis eius bonis contradicendo et ſupbiendo. fuit in terram damp natus et reprobatuſ. et in aere caliginoso inclusus. vbi pro certo iram et inuidiam. desperacionem et tristiciā habet. **M**ulier ista ē hūana natura. fragilis et debilis ultra modum; Quando igitur videt ſe projectum. inuid; mulieri idest humane nature. et ideo statim perſectus eam in persona ade et eue; Tamen ex dei benignitate finaliter date ſūt iſti mulieri ſcilect humane nature ale due. idest duo ſacramenta. ſcilect baptismus. et penitentia. quibus mediantib; potest volare vſqz ad locū ſecretum paradisi. vt ibi alatur eterne glorie voluptate; **I**gitur ipſa mulier potest dicere illud pſalmiste; Quis michi dabit penas ſicut columbe. vt volabo et requiescam; et cetera; Sed quid facit dyabolus quando videt qz humana natura non potest in celū ascendere cum aliis ſuis; Vere emittit de ore ſuo idē de ſuis ſugestionib; flumē magnū. i. inū dacōem fortū ſeptacōnum. vel fluuium idest aquas carnalium atqz temporalium voluptatum;

Apostol.

ut sic faciat eum ad se trahi; et ideo statim quando homo videt hunc fluuium. terra debet eum ad iuuare. id est memoria terrestri tatis et mortalitatis nostrae. vel asperitas penitentie. et infirmitas humanae tatis nostrae. Vel terra id est beata virgo pro eo orando. quia pro certo si ista terra aperiatur os suum pro confessionem id est diuini auxilij implorationem. statim flumen temptacionis erit absorbitum. nec contrahominem preualebit. Psalmista. Aptam est terra et deglutiuit dathan. Vel dic quod terra sit timorem dei: qui pro certo multum iuuat pacem. Ps. Terra tremuit. et quenam. Vel dic quod mulier est bonus et simplex homo? cui dyabolus insidiatur et inuidet. quando videt quod in hoc seculo innocentiam et iusticiam seruat. et de multis criminibus eum temptat. et contra eum multimode perpliatur. Ideo ipse dominus assumere alas aquilinas clare discricomis. et alte contemplacionis. et volare et fugere. usque ad solitudinem religiosis. et ibi nutriti per buculo deuocionis debet. Et si draco dyabolus mittat post ipsum fluuium carnalis et temporalis delectacionis. terra id est corpus suum proprium adiuuet eum. scilicet sustinendo penam et macerationem. cultura penitentie. et maxime apiendo os pro confessioem. orationem. et laudem. Vel si vis solitudo sit paradisi: ubi debet volare pro desiderium et affectum. Vel dic quod mulier prega-

nas est bonus simplex subdit? pugnans plenus et diuines. Dracorufus est princeps vel platus vel iudex caudicis maliciose rapax et venenosus. Iste igitur draco quando videt iuxta se aliquam mulierem pregnatam. id est aliquam similiem personam plenam diuicijs temporibus. statim insidiatur ei. et cogitat modos et vias quoniam fetum suum. id est diuicias et facultates extorquet et acquirat. easque deuoret et manducet fraude malicia vel rapina; sed quodcumque fit gressu mulier id est iste homo bonus habet alias id est aliquos amicos vel defensores. qui ipsum portant et sustinent. et quibus mediatis iste quodcumque fugit. et evadit manus istius impij draconis. Et quod videt se ei non posse nocere. tunc mitit post eum flumen ex ore. id est impetu minarum accusacionum et unctionum. quod iponit sibi multa calamita. et accusat apud maiores: ut sic faciat eum trahi ad suum propositum et inclinarum. Ie. li; Absorbit me quasi draco. impletum tremendum. et tunc non habet remedium nisi terra aperiatur os suum. id est aduocati vel aliqui adulatores testes vel defensores ipsius proprie ore excusent. et fluuium accusacionum extinguirunt. Sepe tamen accidit quod quodcumque draco id est maliciose persona videt se non posse nocere mulieri. id est aliqui persone quam habet contra eum. vere tunc contra amicos et filios insurgit. quod est

Apostolus.

cōtra rōeū. qz filius nō d; p̄cata ē
iniquitatē patris. nec p̄ ē iniquita-
tē filij. Vel dic ad h̄az q̄ mulier
qñz inuadit a diacone. i. a luxui
oso v̄enosō. q̄ ipsa; rogat de ma-
lo. q̄ statī d; fugē. et vitare cōsor
ciū suū. et si ipse mittit p̄ eā flu-
uiū. i. leōnes. vel fluuiū. i. molli-
cīe v̄borū et donorū. v̄ e ipsa ter-
ra d; eā iuuare. i. cōsideracō mor-
tis et terrestreitatis p̄p̄e. q̄ d; h̄
oia refutat. Et dic q̄ ista mulier
ē qñz aicta sole. i. generis claita-
te. et luna sub pedib; ei. idē. q̄
ois defect? et rusticitas ē sub ea.
michil horū ē in ea. vel ecā pa-
tria vel cītas est ei subicā. H̄ coro-
nata stellis. i. aīcis et p̄tib; so-
lū tñ remediū ē fugē. et terre. i.
vilitatis nrē miseriā cogitare. L
Vel dic q̄ mulier est bonus p̄la-
tus. habens solē discrecōmis. cal-
cas lunā. p̄ speritatis. coronatus
et associat? stellis. i. boīs p̄soī. et
honestis p̄sonis. claris. nobilib;
et discretis. Draco ē aīqs malicō
sus subditus. quē ipse h̄z. v̄enat?
et b̄gosus. Qñ i² mulier ista. i. p̄
latus d; parē. i. aliqd beneficiū
alicui cōcēdē. statī fit p̄liū. et con-
tētio in cēlo ecē vel religiomis.
inter draconē et michaelē. i. mē
bōs et abiciōsos. Nā draco idest
maliciōsus subditus cupit istū
fetu. i. beneficiū deuorare et ob-
tinē. H̄z qñ iste fetus rapit adeo.
et ex dei volūtate alicui bono cō-
cedit. et draco abiciōsus enīt in
teria. i. dittifī statu ifimo. nec p̄

mouet. tūc draco iste irascit̄ oīra
mulierē. i. oīra p̄latū. et fac̄ oīra
eū fugē. i. adire curiā rōnā vt. i
bi tueat̄. Exē dāuid. quē filius su-
us cōpulit fugere in des̄tū. tūc
iste draco idē subditus abiciōsus
imittit oīra eū fluuiū. idē accusa-
cōe ēminaliū ipoficōnū. quē nisi
terra idē deus. vel btā v̄go. vel fir-
mitas sue veritatis. sc̄itatis. et ius-
ticie. adiuueit. vel terra idē aduo-
catorū sagacitas domis. et p̄cib; b̄ne
ulta. ore suo excusauerit. et
fluuiū istarū accusacionū absor-
buerit. vel terra idē terrenorū do-
norū multiplicitas cōfouerit. p̄
oīrto in magno periculo erit. Et
tūc draco iste videns se nō posse
fibi nocere. illos de sc̄ine suo et fa-
miliares p̄ posse p̄seq̄t̄ et iuadit.
Exē. rr̄. Leoī gētiū assūlauit te.

Dicit iohānes vnā bestiā
ā ascēdētē de mai habē-
tē cornua septē. et capi-
ta decē et sup̄ caput eius nomīa
blasphemie. Ista bestia similiſ e-
rat v̄rso quantū ad pedes. quia
habebat pedes v̄rsi. caput par-
di os leonis et loqbat̄ grādia et
blasphemias in deū et in sc̄os. Et
draco quidem dedit ei potestatē
maximā intātū q̄ nullus erat in
terra qui poterat ei resistere et iō
fecit bellū oīra sc̄os et devicit eos
et blasphemias loqbat̄ cōtra illos
q̄ in cēlis habitat̄. Et data ē ei po-
testas super omnē populū t̄bū
et liguā et nūati sūt v̄niūsi et ado-
rauerit draco ē q̄ ptātē ddit bestie

Apodp.

Ista tamē bestia finaliter missa
ē i stagnū ignis ardētis sulp̄ bur-
ris. **I**sta bestia est bayllinus q̄
dicitur bestia quasi vastia qz ta-
les solent vastare omnia bona
subditoy. mare sit statū humi-
lem et auarum. Bestia ascēdens
de mari est baillinus officialis vel
aduocatus qui venit ex humili
et vili plebe et paupē statu q̄ sc̄z
tantū ascēdit qñq; paulatim q̄
acquirit plura capita id est plura
officia dignitates. habz eciā plu-
ra cornua id est magistros adiu-
tores familiares p̄ quoy v̄tūtē
omnes alios corrūpit et iuadit
Abbacuc. ij. Coenua i mamibz
eius ante faciem eius ibit mors.
Tales sūt similes pardō p̄ cru-
delitatem quātū ad corpus intē-
cōmis. pardus enim est animal
p̄œps ad sanguinem sic isti non
gaudēt nisi quādo possunt occi-
dere vel officiū suum crudelitē ex-
ercere **P**sa. p̄mo **M**an⁹ vrē ple-
ne sūt sanguine. Itē sūt similes
vrsō p̄ luxuriā q̄tū ad pedes af-
fectionis. **V**rsus enim diligit su-
me dulcedinē mellis. **S**ic vero a-
mor et affectio istorū nō est nisi
ad mel id est ad dulcedinē luxu-
rie et carnalitatis. **C**āti. iij. **M**el
et lac sub l̄migua tua. **I**tem sūt
similes leom p̄ supbiam et iactā-
cie vanitatē quātū ad os locatio-
nis. **L**eo em̄ ē animal supbissimū
et os eius semper fetet. **S**ic isti
semp̄ habent os id est v̄ba leoni-
na supba auctentica iactācia mi-

nanciā atq; vana fetida et luxu-
riosa. **O**s tuum abūdavit
malicia. Ideo vero tales loquūt̄
grandia iactancia blasphemias
et contra deum et scōs mentien-
do vel contra scōs id est contra bo-
nas psonas et simplices commi-
nando sc̄z accusando **J**ob xxij.
Os meū implebo increpaciōni-
bꝫ. **S**ed qd̄ p̄ certo tales habent
draconē qui dat eis potestatem
sc̄z aliquē malū principē et ma-
gistrū cū quo sūt in seruicio et a
quo dependet eoz potestaſ p̄n-
cipalis. **V**el aliquē cōfiliariū ma-
gnū in curia p̄ināpis vel prela-
ti qui eos sustinet in tm̄ q̄ null?
potest eis resistere ymmo popu-
lus et lingua id est omnia genēa
hominū timēt et adorant eciā ta-
lēm draconē et principē qui eis
dat hui⁹ modi potestatem. **E**t
breuiter ipsi faciunt bellū contra
scōs id est cū bonis simplicibus
pauperibꝫ et sc̄s dico em̄ sūt in
terra qui sc̄z sine terrena p̄spē-
tate viuūt ipsoſq; supant et vin-
cūt. contra illos eciā qui sūt in
celo id est in statu excellentie et
dignitatis. **B**lasphemias id ē ac-
cusaciones et murmuracioēs im-
pie ploquūt. **E**t finaliter totus
popul⁹ miratur tota patria loq-
tur de eorū gloeria et maiestate.
excellēcia et vanitate. **S**ed caue
at ne accidat illis sicut isti bestie
q̄ finaliter posita fuit in stagno
ardētis ignis et sulphuris. **S**ic
vero isti in tormentis ifernalibꝫ

Apost.

cōburētur eternaliter et sic vide
mus tales sepe igne tribulacio
nis aburi typaliter et eciā deo iu
dice ad miseriā remūt finaliter.
Psalmita Vidi impium super
exaltatū et ecōe transiui et non e
rat Raro enim contingit q̄ q̄ de
michilo remiunt ad tantam pro
speritatē finaliter non decidant
in infortunij p̄éalitatē. **V**el dic
q̄ ista bestia ē clericus bestialis
q̄ a mari. i. ab huīli plebe et pau
pere statu remiens q̄nq; acquirit
plura capita. i. dignitates et pre
bendas. et quandoq; cornua. i.
mittā. quandoq; fit episcopus.
vel abbas. vel cornua. i. pompā
et elationes. Et iste p̄ certo acq;
rit partem magnam non a se. h̄
a draconē id est ab aliquo amico
vel fautore. episcopo. cardinali
eius p̄motore. virtute c̄ null?
potest sibi resistē q̄quomodo r̄c
Vel dic q̄ iste antixps quem
draco. i. lucifer introducit. i. ei
dabit maximā potestatem. **I**ste
a mari. i. a peccatorum amaritu
dine remiet et ascendet. quia in
peccato erit conceptus et nutri
tus et ideo habebit cornua sep
tem. i. viij pccā mortalia vel inac
tu vel in habitu. **I**te habebit de
ce capita. i. dece trasgressiones
mādatoꝝ legis. **I**ste h̄ebit ca
put pardī p̄ crudelitatem pedes
i. affectiones vrsi p̄ fictā benign
itatē qz vrsus ē aīal qd amat
ludē. **S**ic iste alios terrēdo sicut
pardus alios ludēdo et blādien

do sicut vrsus seduēt **Danielis**
vij. Ecōe alia bestia similis vrsi
Os eius erit leominū p̄ supbiā
iactatiā et blaspeiaꝝ cū dēū. **E**t
tribo āmis cū dīdio p̄ualebit Et
breuiter null? p̄t eis resistē h̄ f
bō et ligue obediēt ei et oēs mi
rabūtur de eius ptatē. h̄ finalit
pibit in igne et sulphure abure
t̄ in iferno. **D**icit iohnes scđaz
bestiā ascēdētē de terra et data ē
ei ptas a p̄a bestia et oēm ptatē
iphius faciebat et fecit signū mag
i terra. ita q̄ fecit ignē de celo de
scēdē in terriā in cōspā oīm. et
fecit oēs in terra pusillos mag
nos. et liberos seruos. paupes
et diuites adorare bestiā p̄az. et
portae imaginē ei? et nūj noīs
eius et caracterē bestie in manu
dextera. et in frōtibveorū. **I**n fine
tamē p̄a bestia et secunda misse
sūt in stagnū ignis ardentis et
sulphuris. sicut dicit **infia. ix.**
Ista autē bestia h̄ebat cornua.
r̄c. **P**rima bestia ē antixps sic
dēū ē. **E**t ista scđa bestia signifi
cat pseudo pp̄betas. qui cū ma
gna ptatē xp̄ianoꝝ seduēnt fal
sa miracula et signa facient. om
nia hoīm genera ad eū conūtēt
et ipsū faciēt ab oībus credi dēū
et honorari. nomen eius et ima
ginē euēri. et caracterē ei? .i. ima
ginē sue potētie p̄ rep̄ssioēm in
frōte. i. in mēte tenaciter retine
ri. **H**ebūt eciā cornua agni. i. sic
tam benignitatem et loquentur
sicut draco seuiendo seduēentes.

Apostol.

Finaliter tamē cū magistro suo
ignis incendijs cremabūt **Eze.**
xxviii. Ignotis & sulphur super
eos et sup populū ei? **Vel** dic
q̄ p̄ma bestia que a draconē ha-
bet potestatem est malus iudec
princeps vel prelatus habens
plura capita id ē plures dignita-
tes vel castra a draconē id ē a dy-
abolo sumomacē introductus sc̄
in exercitū honorū et malorum.
Secunda bestia significat ipsorum
iudices et baillimos. qui ab ista
bestia p̄ma recipiunt auctorita-
tem **Isti** igit̄ bñt maxiam in hoc
mundo potestate et faciūt p̄dis-
gia et signa i terra. quia vere da-
to q̄ isti ascenderūt a terra id ē
a statu infimo paupe et humili-
nati plebe **Ipsi** tamē faciūt edi-
ficia turres et p̄dia et alia mul-
ta magna **Ita** q̄ de opib⁹ que is-
ti faciūt alij vident̄ dicere illud.
Danielis in Signa et mirabilia
facta sunt apud me. **Isti** faciūt
igne descendere in terrā qz igne;
rapine et extortiōnis usūre et
auaricie faciūt pullulare qz per-
eorū suggestiones et accusacio-
nes principes et p̄lati suos dep-
dant et eos igne rapine deuorāt
et inflammant dicentes illud **Lu-**
ce xij. Ignē remittēre in ter-
ram. et quid volo nisi ut ardeat.
Et breuiter isti seducent omnes
habitantes i terra. Et quare h̄c
qa ipsi habent cornua sicut ag-
nus et loquūt̄ sic draco **Cornua**
ei q̄ sūt in prima pte & caput be-

stie sīgnt introitū et ingressuz et
principiū ipsoꝝ qz p̄ certo i cor-
mbo id est i principio officij sui
ipsi videtur benignissimi sicut a-
gnus **Sed** vere in fine quādo a
liqmdiu fuerint in officio et cre-
uerint ipsi loquūt̄ sicut draco. i-
crudeliter et austentice populū
cū mūdo accusando et ad modū
draconis omnem patiām vene-
nando **Vnde** populus potest di-
cere **Absorbuit** me quasi draco i
pleuit vētrem suum teneritudie
mea. **Jē. li** **Et** breuiter i tota ter-
ra vbi p̄sunt nō ē manz fu? nec
lib. i. nec religiosus nec seculais
nec diues nec pauper nec mag-
nus quin istorum compulsiōib⁹
oporeat ipsam p̄mam bestiam
sc̄ principem vel p̄latū adorare
et munera et emēdas daē vel ali-
as honorare **Isti** enim faciūt p̄
suas exactioēs q̄ omnes alij re-
māt honorent et adorent princi-
pes et p̄latos sc̄ munera offerē-
do et ymagines eoz id est ipsoꝝ
subuentiones p̄stanto et emen-
das i debite corrīendo uxores
filios filias & nepotes atqz sc̄re-
tatioꝝ eorūdem **Non** est enī qui
se abscondat a calore taliū **Vñ** iob
tercio **Paru?** et magn⁹ vbi sūt
seruus et liber **Sed** finaliter ista
bestia p̄ma sc̄ princeps mal⁹ et
bestia secunda sc̄ mali baillimi eo-
rum igne et sulphure cōburent̄
et in iferno p̄petuo cruciabuntur
Ecclesiastic⁹ vii. **Vindicta** carnis im-
pij ignis et vermis **Vel** dic q̄

Apostol.

prima bestia. cui nullus potest resistere e pccm luxurie q facit hominem bestiale. vel mulier pulchra et luxuriosa. **I**sti aut pccm pauci resistunt. **N**on luxuria vel luxuriosa et pulchra mulier ptiat contra scos et deuincit eos multoies sicut patet in sampstone. **E**ccl x. xv. Non e malicia. sup maliciam mulieris. **S**ed a bestia sicut vetulas maqrella q seduauit habitates in terra suis verb. Et hoc patet qz ipse sunt sicut agnus dum blandiendo iuuiculas alloquitur. Et si aut draco scz isidiado venando decipiendo inquatum per eas alie ad peccatum trahitur. Et breuiter qdones habitates in terra serui liberi et seculares et religiosi dites et paupes obediunt per bestie. id est pecco luxurie vel aliai meretrici mulieri et qd oes adorent imaginem eius id est ipsius pulchritudinem. illud patet qd vere modo quasi omnes homines portant in fratribus suis. id est in apparenzia caracteres istius bestie. id est impressiones luxurie scz gestus dicta et facta. **E**ciam multisunt q portant ipsorum nomina in vestibus suis. i. ipsorum imagines vel signa. vel eciam imaginem et caraterem habent in fratre in quantum ingerunt membra sue pulchritudis in animo vel in corde. Numerum eciam nominis sui deferunt in quantum nomen suum in litteris scriptum secum gerunt. **P**s. Veritatem in ymagine ptransit

homo. **I**deo ta prima q secunda bestia id est ta luxuria vel mltier luxuriosa q sua vetula ignis et sulphuris fetoribus finaliter in ferno conburest. **P**s. Ignis sulphur et spus pcellarum ps calicis eorum. **V**el dic q secunda bestia e detractor et cornua. i. exterior fastus e ad modum agni id est builis et beignus ipse tunc loquitur draco detrahendo. **I**ta q igne discordie et rixe generat.

Dicit iob sup monte vision agnum statem. et in conspectu eius ceterum draginatuorum milia. habentia nomen eius et nomen patris eius scriptum in fratribus eorum. **E**t audita est vox in celo qsi aquaz multaz et audiui tamq in vocem tonitri magni et sicut vocem cithareorum citharizantium in citharis suis ante sedem agni. **E**t cantabant canticum nouum in conspectu agni et quatuor aialium. et xxij. seniorum. **E**t dicitur q isti sunt qui cum mulieribus non sunt coquinati. et qui empti sunt de terra. et sequuntur agnum quo cumq; ie- tit: et in quorum oem non est inuentum mendacium. **E**ste agnus significat homines miles et builes et benignos qd certe debent esse constituti sup montem ecclesie et religionis scz in excellitia dignitatis qz sp suti alios tle pferendi. **I**sti i. dnt brevi secum in sociate plura gna hominum scz aialia pleia oculis ante et retro. id est viros